[image: gerb]
                                              Российская Федерация
                                               Новгородская область
  Новгородский муниципальный район
   АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 № 15
с.Бронница

Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого движимого и недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Бронницкого сельского поселения,  в соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Оплата движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.
 Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящей статьей пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества
2. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Бронницкого сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества пять лет.
3. Признать утратившими силу:
 постановление Администрации Бронницкого сельского поселения Новгородского муниципального района №233 от 28.12.2020г. «Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества»;
[bookmark: _GoBack]постановление Администрации Бронницкого сельского поселения Новгородского муниципального района №44 от 24.02.2022 «О внесении изменений в постановление администрации Бронницкого сельского поселения от 28.12.2020 №233 «Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества»
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Документы» подраздел «Постановления», в разделе «Развитие малого и среднего предпринимательства в  рамках реализации муниципальных программ».

Глава сельского поселения                                            С.Г. Васильева

image1.png